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Instruks vedrørende: Bevilling af sondeernæring og ernæringspræparater til borgere i terminal 

fase efter Servicelovens § 122 

 

Målgruppe Sygeplejersker  

Formål  At sikre, at døende borgere, som ønsker at blive plejet i eget hjem, ikke 

påføres udgifter til sondeernæring og ernæringsprodukter, som de ikke ville 
have haft under indlæggelse på hospital. 

 At sikre en konkret, individuel vurdering af, om betingelserne er opfyldt (der 

skal foreligge en terminalerklæring), samt en vurdering af, om den ansøgte 

hjælp ville være blevet givet under indlæggelse på hospital. 

Mål  At døende borgere omkostningsfrit modtager de ernæringsprodukter, som de 

er berettiget til. 

 At primærsygeplejersken sikrer et fagligt og sagligt tilsyn med de bevilligede 

ernæringsprodukter. Dette gøres i samarbejde med diætist hos leverandøren. 

 

INSTRUKS  Når der foreligger en terminalerklæring og en grøn recept, bevilliges hjælp til 

dækning af udgifter til ernæringspræparaterne. Sygesikringen betaler 60 %, og 

kommunen betaler de resterende 40 %. 

 Terminalerklæring dokumenteres i Nexus under ”Særlige 

opmærksomheder”. Lægen kan give besked om terminalerklæring via 
korrespondancemeddelse eller telefonisk. 

 Sygeplejersken udfylder bevillingsskrivelse med angivelse af 

produktvalg og mængde. Bevillingsskrivelsen ligger som dokument i 

Nexus under bevillinger. 

 Bevilling sendes til leverandør som sikker mail – hver sygeplejegruppe har sin 

egen sikkermail konto som skal benyttes. 

 I tilfælde, hvor det faglige og saglige skøn taler herfor, kan ernæringsplan 

lægges af diætist hos leverandøren af ernæringsprodukterne. 

 Sygeplejerske fører fagligt tilsyn ved behov og som minimum hvert halve år. 

 Sygeplejersken dokumenterer i Nexus i handlingsanvisning efter hvert tilsyn. 

Ved ændring i handlingsplan udarbejdes evt. fornyet og tilpasset bevilling. 

 Sygeplejersken aftaler med borgeren, hvordan varerne skal leveres. 

 Ønskes fast levering afkrydses dette og leveringsinterval noteres. 

 Bevillingen dækker også evt. pumpe og sprøjter. 
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